
Принято мой городского округа 
О августа 2017года 

Счастливцев А. В.

Об 2017г. № </4'Л Ю
РОССИЙСКАЯ ф е д е р а ц и я  

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ -  «ГОРОД ТУЛУН» 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ 
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ПО СОГЛАШЕНИЮ ОБ 
УСТАНОВЛЕНИИ СЕРВИТУТА В ОТНОШЕНИИ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  «ГОРОД ТУЛУН»

Руководствуясь статьей 39.25 Земельного Кодекса РФ, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «город Тулун», Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке определения платы по 
соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования -  
«город Тулун» (приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 
«Тулунский вестник» и на официальном сайте администрации городского округа в 
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника 
Управления по муниципальному имуществу и земельным отношениям 
администрации городского округа А.Л. Бернацкого.



Приложение № 1

Утверждено решением 
Думы городского округа

от « С% » 2017 года №

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПЛАТЫ ПО 
СОГЛАШЕНИЮ ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СЕРВИТУТА В 

ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  «ГОРОД ТУЛУН»

1. Настоящее Положение в соответствии со статьей 39.25 Земельного 
кодекса Российской Федерации устанавливает порядок определения платы по 
соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования -  
«город Тулун» (далее - земельные участки).

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута в отношении 
земельных участков за каждый год срока действия сервитута определяется как 
размер арендной платы за использование таких земельных участков.

3. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного 
участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется 
пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с 
настоящим Положением.

Начальник Управления по 
муниципальному имуществу и 
земельным отношениям 
администрации городского округа


